RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº02, 26 DE OUTUBRO DE 2021 DO PROCESSO
DE ESCOLHA SUPLEMENTAR PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

DE SÃO GOTARDO/MG

Pelo presente termo de Retificação do Edital de Nº 02, de 26 de outubro de 2021, a Comissão

Eleitoral Temporária do Processo de Escolha Suplementar de Membros para o Conselho Tutelar,

designada através das reuniões realizadas em 05/05/2021 e em 03/01/2022, RESOLVE

ALTERAR EM COMUM ACORDO POR MEIO DESTA RETIFICAÇÃO O CALENDÁRIO DO

EDITAL, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

10.6. Caberá a Prefeita Municipal dar posse aos conselheiros titulares eleitos em 29 de abril de

2022.

LEIA-SE:

10.6. Caberá a Prefeita Municipal dar posse aos conselheiros titulares eleitos em 27 de abril de

2022.

ONDE SE LÊ:

10.6.1. No dia 29 de abril de 2022 acontecerá a posse do conselheiro tutelar será divulgado junto

à comunidade local, via publicação no site www.prefeitura.mg.gov.br;

LEIA-SE:

10.6.1. No dia 27 de abril de 2022 acontecerá a posse do conselheiro tutelar que será divulgado

junto à comunidade local, via publicação no site www.prefeitura.mg.gov.br;

Desta forma, segue o calendário com as devidas alterações:

ETAPAS DATA INÍCIO DATA ENCERRAMENTO OBS.

29º Posse e exercício 27/04/2022 - -

O edital completo, com seus anexos e retificações, está à disposição no site da Prefeitura.

________________________________________
Missandre Cristina Pinheiro

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da